
ZARZĄDZENIE NR 0050.176.2021 
BURMISTRZA MIASTA KOWARY 

z dnia 3 grudnia 2021 r. 

w sprawie dzierżawy pojemników na odpady komunalne zmieszane. 

Na podstawie art. 30, ust. 2, pkt 3, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2021 r. poz.1372 ze zm.), § 8 ust. 7 i 8 Uchwały Nr XLIV/273/21 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 
23 września 2021 r. w sprawie uchwalenia "Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Miejskiej Kowary", Burmistrz Miasta Kowary zarządza, co następuje: 

§ 1.  Ustala się zasady dzierżawy pojemników na odpady zmieszane dla mieszkańców będących w trudnej 
sytuacji materialnej. 

1) Podstawowym warunkiem podpisania umowy dzierżawy pojemników na odpady zmieszane jest przedstawienie 
oświadczenia o dochodach przez osoby wydzierżawiające; 

2) Prawo do dzierżawy pojemników mają właściciele nieruchomości, którzy spełniają poniższe warunki: 

a) osoby zamieszkujące w budynku 1 lub 2 – rodzinnym (właściciele nieruchomości) 

b) osoby samotnie zamieszkujące nieruchomość, których dochód nie przekracza 2000 zł brutto (dwa tysiące zł); 

c) osoby o dochodzie nie przekraczającym 1500 zł brutto ( tysiąc pięćset zł) na osobę w przypadku wspólnie 
prowadzonego gospodarstwa domowego; 

3) Dzierżawca podpisuje oświadczenie o braku zaległości finansowych wobec Gminy Miejskiej Kowary; 

4) Po spełnieniu kryterium dotyczącego braku zaległości finansowych na rzecz Gminy Miejskiej Kowary oraz 
kryterium dotyczącego dochodu, pojemniki na odpady zmieszane będą wydawane według kolejności 
składanych wniosków do wyczerpania zapasów; 

5) Roczny czynsz dzierżawny ustala się na kwotę 12 zł netto (dwanaście zł) plus podatek VAT, co daje kwotę 
14,76 zł brutto (czternaście zł 76/100). 

a) Pierwszy czynsz płatny jest w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym została 
zawarta umowa; 

b) Każdy kolejny czynsz winien być uregulowany corocznie, w terminie do 10 dnia miesiąca liczonego po 
upływie roku od poprzedniej płatności; 

6) Po upływie 48 miesięcy pojemnik przechodzi na własność Dzierżawcy; 

7) Dzierżawca zobowiązuje się do używania pojemnika zgodnie z jego przeznaczeniem tj. wyłącznie do 
gromadzenia odpadów komunalnych zmieszanych; 

8) Dzierżawca odpowiada za utrzymanie właściwego stanu sanitarnego dzierżawionego pojemnika, właściwe 
zabezpieczenie przedmiotu dzierżawy, a także ponosi koszty jego używania. Na Dzierżawcy ciąży obowiązek 
dokonywania konserwacji i bieżących napraw pojemnika; 

9) Dzierżawca nie ponosi odpowiedzialności za uszkodzenie pojemnika przez firmę zajmującą się wywozem 
odpadów komunalnych. W przypadku zaistniałej sytuacji, zgłasza ten fakt do Urzędu Miejskiego poprzez 
wypełnienie formularza znajdującego się na stronie um.kowary.pl/sgo/ w zakładce „Zgłaszanie 
nieprawidłowości w odbieraniu odpadów komunalnych”; 

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Zarządu Eksploatacji Zasobów Komunalnych 
w Kowarach. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

Id: 83791E8E-7BA5-4E56-B63D-5208951ACFA1. Podpisany Strona 1


		2021-12-03T12:02:35+0000
	Polska
	Ryszard Rzepczyński Zastępca Burmistrza Miasta Kowary
	Podpis organu wydającego akt prawny.




